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 zمصاحبه

در آینه لیگ
فوتبال ایران

استاندار کرمان: 
مس رفسنجان تیم 

اول استان است
یکی از اتفاقات روزهای اخیر 
مس  ل  تبا فو تیم  ین  تمر
ر  ندا ستا رفسنجان حضور ا
کرمان در تمرینات این تیم 
بوده است. فداکار در این 
دیدار با اشاره به اینکه تیم 
مس رفسنجان در دو هفته 
پایانی لیگ، برای کسب رتبه و 
جایگاه چهارمی تاش می کند 
و شانس زیادی برای کسب 
سهمیه آسیا دارد، عنوان کرد: 
از همه بازیکنان و کادر فنی 
و همچنین مسئولان، تقاضا 
دارم برای رسیدن به این مهم، 
تمام توان و تاش خود را به 
کار گیرند. استاندار کرمان در 
جریان این بازدید ضمن تماس 
تلفنی با رستمی، مدیر عامل 
شرکت ملی صنایع مس ایران، 
حمایت قاطع خود را از تیم مس 
رفسنجان اعام و برای آنها آرزوی 
موفقیت کرد. او همچنین در 
این ماقات تیم مس را به دلیل 
جایگاهش در جدول رده بندی 
مسابقات تیم اول استان کرمان 

دانست.
 
 

دلخوری کادر 
پیکان از مورایس

ژوزه مورایس، سرمربی سپاهان 
روز گذشته دوباره صحبت هایی 
ت  و متفا یط  شرا بر  مبنی 
پرسپولیس برای قهرمانی مطرح 
کرد. او با اشاره به بازی سپاهان 
نگیزه های  به ا بر ملوان  برا
مضاعف مازیار زارع برای متوقف 
کردن سپاهان و مقایسه با رابطه 
خودش با مورینیو گفت: اگر 
او در مسابقه ای در سری آ به 
میدان می رفت و نتیجه اش 
روی سرنوشت مورینیو تأثیرگذار 
بود، برای این کار انگیزه اضافی 
می داشت. روی این حرف متوجه 
مجتبی حسینی، سرمربی پیکان 
نیز هست که اتفاقاً در بازی رفت 
سپاهان را با یک گل شکست 
داده است. البته مجتبی حسینی 
شش سالی هست که از یحیی 
گل محمدی جدا شده و سرمربی 
مستقل در فوتبال ایران به شمار 
می رود. اتفاقاً او هفته پیش 
هم همان طور که همه از او 
انتظار داشتند، تاشش را برابر 
پرسپولیس کرد. به همین سبب، 
صحبت های ژوزه مورایس باعث 
دلخوری مربیان پیکان شده که 
برای خود هویتی مستقل قائلند. 
همان طوری که هفته گذشته در 
بلوای جابه جایی زمین پیکان 
گفته بود این موضوع بیش از 
همه به ضرر پیکان است ولی 
کسی حق این تیم را در نظر 
نمی گیرد و همه از استقال و 
سپاهان صحبت می کنند. به 
نظر می رسد مجتبی حسینی و 
همین طور جال امیدیان، امروز 
پیش از مسابقه گایه های خود 
را با سرمربی پرتغالی سپاهان 

مطرح کنند.
 
 

ستاره تراکتور 
دوباره مصدوم شد

خایمه، هافبک چپ اسپانیایی 
تیم تراکتور که در نیم فصل دوم 
به ایران آمده، دچار مصدومیت 
شد و دیدار با نساجی را از دست 
داد. او در حالی از لیست این 
بازی خط خورد که ممکن است 
برای بازی استقال هم در 
دسترس نباشد و دوره حضورش 
در ایران به همین شکل خاتمه 
یابد. نکته جالب اینکه خایمه 
در این مدت چندان مورد 
استفاده پاکو خمس قرار نگرفته 
و هنوز نتوانسته به فرم ایده آل 
برسد و حالا این مصدومیت 
جدید را هم باید به فهرست 
سایر آسیب دیدگی های خود 

اضافه کند.

ابراهیم قاسم پور، پیشکسوت فوتبال 
ایران درباره شرایط تیم صنعت نفت 
آبادان می گوید: »همه می دانند که 
من فقط طرفدار صنعت نفت هستم، 
امیدوارم نفت در لیگ برتر باقی بماند 
و خیلی حیف است که سقوط کند. 
صنعت نفت تیمی ریشه دار بوده و 
از هواداران پرشوری بهره می برد و 
من هم روی آن تعصب بسیاری دارم. 
نفت در هفته آخر نیز در سیرجان 
به مصاف گل گهر می رود. در جدول 
تیم های مس کرمان و صنعت نفت 
هم امتیاز بوده و یکی از این تیم ها 
به همراه نفت مسجدسلیمان سقوط 

خواهد کرد اما امیدوارم نفت در لیگ 
باقی بماند. مس هم در هفته پایانی 
باید از سپاهان میزبانی کند که در 
کورس قهرمانی است و همه اینها باعث 
جذابیت لیگ خواهد شد.« او با اشاره 
به تیم های مدعی این طور می گوید: 
»تیم هایی مانند استقال، پرسپولیس، 
سپاهان، تراکتور و چند تیم دیگر به 
دلیل اینکه از نظر تأمین منابع مالی 
مشکلی نداشته و بازیکنان مد نظر 
خود را جذب می کنند همواره در مسیر 
قهرمانی قرار داشته و معمولاً این اتفاق 
برای سه تیم اول بیشتر رخ می دهد. 
وقتی شما پول داشته باشید می توانید 

تیم خوبی را روانه میدان کرده و روی 
نیمکت نیز تیمی همسطح را به عنوان 
پشتوانه داشته باشید تا هر وقت نیاز 
شد از آن بهره ببرید. وقتی این تعادل 
در داخل و بیرون زمین ایجاد شد 
طبیعی است که شرایط مناسبی برای 
موفقیت تیم به وجود می آید و تیمی 
که بهتر عمل کند در نهایت عنوان 
قهرمانی را هم از آن خود می کند.« 
قاسم پور درباره رفتار سرمربی استقال 
در بازی با صنعت نفت می گوید: »شاید 
استقالی ها از حرف من ناراحت شوند 
اما این یک واقعیت است که ساپینتو 
انسان نرمالی نیست و نمی تواند رفتار و 

کردار خود را کنترل کند. فوتبال ورزشی 
پرفشار است و همه مربیان و بازیکنان 
به فراخور وضعیت خود این فشار را 
تحمل می کنند اما او بارها نشان داده 
نمی خواهد خودش را کنترل کند و با 
رفتارهای عجیب و غریب سعی دارد 
این را به هواداران استقال منتقل کند 
که مربی با تعصبی است در حالی که 
اینطور نبوده و او به نوعی دنبال اهداف 
خاص خود است.اگر قانون وجود دارد 
باید برای همه باشد. در مورد ساپینتو 
اعتقاد من این است که باید با او 
بشدت برخورد کرد چرا که حق ندارد 

به کسی توهین کند.«

امیدوارم صنعت نفت در لیگ باقی بماند

قاسم پور:  سرمربی استقلال آدم عادی نیست

سعید دقیقی

توافق اولیه برای تمدید

نصرالله خواجه گیری قائم مقام باشگاه شمس آذر قزوین درباره تمدید 
قرارداد با سعید دقیقی سرمربی تیم شان می گوید: »هفته گذشته در 
جلسه ای صحبت ها و توافق های اولیه با سعید دقیقی انجام شده و 
ان شاءالله سعید دقیقی فصل آینده نیز سرمربی تیم شمس آذر خواهد بود. 
البته صحبت های نهایی به بعد از بازی با آرمان گهر سیرجان موکول شده 
است اما دقیقی لیست بازیکنان فصل آینده را به باشگاه ارائه کرده است.«

سعید الهویی

احتمال جدایی از گل گهر

مدیران باشگاه بعد از جدایی قلعه نویی امیدوار بودند سعید الهویی 
به عنوان جانشین وی عملکرد قابل قبولی با توجه به بازیکنانی که در 
اختیار این تیم قرار دارد، داشته باشد که شرایط متفاوتی را تجربه کردند. 
حذف در جام حذفی و ادامه نتایج غیرقابل قبول در لیگ که کسب جایگاه 
چهارم آنها را نیز به خطر انداخت، اعتماد مدیران از این مربی جوان را 

سلب کرده است.
 

 فرزاد حسین خانی

تصمیم عجیب برای بقا

مس کرمان در دیدار قبلی با تراکتور سه بر یک شکست خورد و همین 
موضوع باعث شد حسین خانی برای بازی با ملوان تغییرات گسترده ای 
ایجاد کند. او عارف رستمی، حسن مرادیفر، میاد خدایی و محمد 
قاسمی نژاد را روی نیمکت گذاشت. نفراتی که در طول فصل جزو 
بازیکنان ثابت ترکیب بودند. مس برای بقا کار سختی در هفته پایانی 

مقابل سپاهان دارد.

استقال خوزستان که این فصل 
شرایط عجیب و غریبی را تجربه کرد، 
دومین تیم مدعی صعود به لیگ 
برتر است. آبی های اهوازی از همان 
ابتدای فصل، لقب کهکشانی ها را 
به همراه داشتند. خیلی ها معتقد 
بودند استقال خوزستان به اندازه 
یک تیم لیگ برتری هزینه کرده و 
یکی از گران ترین تیم های لیگ یکی 
است که همین مسأله باعث شد به 
آنها لقب کهکشانی ها بدهند. لقبی 
که کار شاگردان سیروس پورموسوی را 
سخت کرد. در واقع از همان ابتدا همه 
از استقال خوزستان انتظار برد داشتند 
و حریفان با تمام قدرت و با انگیزه زیاد 
مقابل این تیم به میدان می رفتند که 

این اتفاق، کار را برای آبی های جنوب 
سخت کرده بود. مسأله دیگر که کار را 
برای تیم پورموسوی سخت تر کرد این 
بود که خوزستانی ها معتقد بودند تیم 
غیربومی است و حالا که برای استقال 
خوزستان تا این حد هزینه شده، بهتر 
بود از بازیکنان بومی هم استفاده 
می کردند تا آنها هم در شهر و استان 
خود می ماندند. با این شرایط،  فصل 
برای استقال خوزستان دنبال شد. 
هر روز کار سخت تر می شد و استقال 
خوزستان باید با قدرت بیشتری به 
میدان می رفت. این تیم در مقطعی 
بالانشین شد و در مقطعی به میانه های 
جدول و حتی رده های پایین تر هم 
رسید. در همین روزها بحث برکناری 
سیروس پورموسوی هم مطرح شد 
و خبر رسید برای او اولتیماتوم در نظر 
گرفته شد. ظاهراً قرار بود در صورتی 

که استقال خوزستان در ۳ بازی آینده 
نتایج لازم را نگیرد، پورموسوی اخراج 
شود. در مورد گزینه هم حتی گفته 
می شود با عبدالله ویسی مذاکره شده 
بود و همه چیز مهیای این تغییر بود 
که آبی های اهوازی نتیجه گرفتند. با 
این وضعیت، تغییر منتفی شد. انگار 
همین یک اولتیماتوم که باشگاه نه 
آن را تأیید کرد و نه تکذیب، همه چیز 
برای استقال خوزستان تغییر کرد 
و این تیم با انگیزه بیشتر کار خود را 
ادامه داد. به این ترتیب شاهد یک برد 
پر گل از آبی پوشان بودیم و بعد از آن، 
دیگر کار بهتر پیش رفت. به صورتی که 
استقال خوزستان روز به روز به بالای 
جدول نزدیک و نزدیک تر شد. آبی ها 
حتی در بازی های مهم مقابل مدعیان 
صعود هم نتایج درخشانی گرفتند تا 
دومین شانس صعود به لیگ برتر 

لقب بگیرد. استقال خوزستان حالا و 
در حالی که تنها ۲ بازی به پایان لیگ 
یک باقی مانده است، بعد از شمس آذر 
قزوین در رده دوم قرار گرفت تا شانس 
خوبی برای بازگشت به لیگ برتر داشته 
باشد. این اتفاقات در حالی رخ داد 
که استقال خوزستان اصاً به لحاظ 
هزینه جزو تیم های گرانقیمت نبود و 
حتی از یکسری امکانات هم محروم 
بود. گفته می شود بودجه آبی های 
اهوازی به ازای کل اعضای تیم و رفت 
و آمدها و هتل هایش، چیزی حدود ۳۰ 
میلیارد تومان بوده است. در حالی که 
ظاهراً تیم های 7۰ و 8۰ میلیاردی در 
لیگ یک حضور داشتند اما صحبتی 
از کهکشانی بودن آنها به میان نیامد. 
استقال خوزستان حتی در مدت اخیر 
با مشکل زمین تمرین هم مواجه شد و 
با وجود اینکه زمین های زیادی در اهواز 

برای تمرین وجود داشت اما هیچ کدام 
در اختیار تیم پورموسوی قرار نگرفت 
که حتی یکسری دلخوری هم به وجود 
آمد اما آبی های اهوازی بدون حاشیه 
و بدون اعتراض سعی کردند کار خود 
را دنبال کنند تا به هدف خود برسند. 
استقال خوزستان حالا که در آستانه 
صعود به لیگ برتر قرار گرفته، تنها ۲ 
بازی دارد که یکی مقابل خوشه طایی 
ساوه است و دیگری برابر آرمان گهر 
سیرجان؛ تیم های میانه جدولی که 
نه خطر سقوط را احساس می کنند و 
نه شانس صعود به لیگ برتر را دارند. 
حالا باید دید شاگردان سیروس 
پورموسوی در ۲ بازی باقی مانده هم 
می توانند بدون حرف و حدیث و حاشیه 
کار خود را به بهترین نحو انجام دهند و 
به عنوان تیم دوم به لیگ برتر صعود 

کنند یا اتفاق دیگری می افتد.

دومین تیم مدعی صعود با حواشی عجیب

استقلال خوزستان، کهکشان ۳۰ میلیاردی!
سمیرا شیرمردی

روزنامه نگار

استقلال خوزستان 
اصلاً به لحاظ هزینه 

جزو تیم های 
گرانقیمت نبود 

و حتی از یکسری 
امکانات هم محروم 
بود. گفته می شود 

بودجه آبی های 
اهوازی به ازای کل 

اعضای تیم و رفت و 
آمدها و هتل هایش، 

چیزی حدود 30 
میلیارد تومان بوده 

است. در حالی که 
ظاهراً تیم های 70 و 
80 میلیاردی در لیگ 

یک حضور داشتند


